
 

 

 

                

                

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

滑川幼稚園 

ホームページ 

あけましておめでとうございます！ 

今年は３年振りに行動制限がない年末年始でしたね。ご家族で楽しい冬休みを過ごされたこ

とと思います。新しい年がお子様や保護者の皆様にとって、笑顔あふれる素敵な一年になりま

すよう、お祈り申し上げます。 

さて、幼稚園は今年度も残すところ３か月となりました。子供たちが幼稚園で充実した一日

を送り、自信をもって次の学年に進級、就学できるように努力してまいります。引き続き、保

護者の皆様の御理解と御協力をよろしくお願いいたします。 

令和５年1月１０日 

滑川町立滑川幼稚園 

 

12 月 1５日・1６日 お遊戯会 新感染症予防のために入場制限を行い、７クラスを３回公演で実施し

ました。発表の後には子供たちにたくさんの拍手をおくっていただき、ありがとうございました。 

年中さんのお遊戯。クラスの友達と

おそろいの衣装がうれしいね♪ 

年少さんは初めてのお遊戯会。観客席にお

うちの人の顔を見つけると嬉しそう      

1月の園だより 

 
お遊戯会の写真は幼稚園のホームページ

「令和４年度行事風景」に掲載していま

すので、是非ご覧ください。 

 

すみれ組 劇「ヘンゼルとグレーテル」 

さくら組 劇「みつばちマーヤ」 

ひまわり組 劇「うらしまたろう」 

年長組 年少組 

年中組 



１月の行事予定 

日 曜日 内     容 

１０ 火 ３学期始業式（半日保育） 

２月預かり受付 

１１ 水 給食開始 

集金袋配布 

テストメール配信 

（詳細は12月14日に配布の手紙をご覧ください） 

１２ 木 集金日（１２月～３月分） 

１３ 金 PTA役員会 

１６ 月 うさぎ組・りす組除草作業（予備日1/17） 

１７ 火 誕生会（年長） 

１８ 水 ふれあい弁当 

１９ 木 誕生会（年中・年少） 

２３ 月 カルタ会（年長） 

２４ 火 カルタ会（年中） 

２７ 金 新入園児説明会（休園） 

❀ ❀ ❀ おしらせ ❀ ❀ ❀ 

☆新入園児体験入園 １月１８（水）、２０（金） 

☆冬休み号の園だよりでもお知らせしましたが、年間行事予

定表と変更になっている行事があります。お間違えのない

ようお願いします。 

欠席、早退等の連絡について（お願い） 

原則的には「連絡カード」をバス停まで届けていただくことになっていますが、バス停

まで出られない場合は、バスが幼稚園を出発する前に幼稚園に電話連絡をし、連絡カード

は後日提出してください。 

        ※欠席当日の朝、幼稚園に電話連絡する場合の時間 

            １コース…７時５０分～８時００分 

          ２・３コース…８時１０分～バスが幼稚園を出る１０分前 

また、幼稚園に電話をする時には「○○組の△△です」とクラス名と名前を職員に分かり

やすく伝えてください。 

 

コマ回し 

昔から親しまれているお正

月遊びにもいろいろな由来が

あります。コマは真っすぐに自

立して回るその姿から「物事が

円滑に回る」「お金がよく回る」

として縁起物と考えられてい

たため、お正月遊びとして定着

したと言われています。幼稚園

では幼児の発達段階に合わせ、

学年ごとに違うコマを用意し

て遊びます。誰が長い時間回せ

るか友達と競い合ったり、いろ

いろな回し方に挑戦したりし

て楽しみたいと思います。 

 

「保育内容」「基本的生活習慣」「開かれた幼稚園」の３項目につ

いて、１２月に保護者の皆様にアンケートを取らせていただきま

した。アンケート結果は１月２５日に幼稚園評議員会を開催後、

評議員の皆様の御意見と共に幼稚園のホームページに掲載させ

ていただきます。 

 

 

 

 学校評価アンケートにご協力いただき、ありがとうございました 

 



 


